
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和4年7月12日

                              分任支出負担行為担当官

                              陸上自衛隊中央会計隊

                              契約科長  牛崎　真由美

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

2K0H11B00460 21UD1A00222

EA61.00

各地

令和4年8月31日（水）各地

各地

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊中央会計隊契約科事務室及び中会ホームページ（https://www.mod.go.jp/gsdf/dc/cfin/html/)

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：

　　入札日時場所　：令和4年7月28日（木）11時00分　中央会計隊入札室（Ｅ １棟　６Ｆ)—

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：総品目総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

（１）入札の方法

　　　落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する

　　額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときには、その端数金額を切り捨てる

　　ものとする。）をもって落札価格とするので、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者

　　であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載

　　すること。

（２）契約書作成の要否

　　ア　契約書を作成し提出すること。契約書等の記載要領等の細部については、落札決定後落札者に説明する。

　　イ　適用する契約条項

　　　　「物品売買契約条項」

　　　　「談合等の不正行為に関する特約条項」

　　　　「暴力団排除に関する特約条項」

８　　その他

　　ア　競争参加資格の年度は令和０４・０５・０６年度とする。

　　イ　入札及び契約に関する詳細は「入札及び契約心得」を閲覧されたい。

　　ウ　郵便による入札は、予め郵送を担当者に連絡の上、入札開始日の前日１７時００分

　　　　（前日が休日及び休養日の場合は、その前日）までに担当者必着分を有効とする。

　　エ　代理による入札者は、入札時までに委任状を提出すること。

1B46公告

１　入札事項

公 告

浴室用椅子　ほか42件

アスベル　５６３２５６　又は同等以上



　　オ　入札に参加する者は、入札までに「資格審査結果通知書（写）」を提出すること。

　　　　（ＦＡＸ可）

　　カ　郵便入札があった場合の再度入札の日時場所

　　　　令和４年８月１日（月）１４時００分　中央会計隊入札室（Ｅ－１棟６Ｆ）

　　キ　同等品で入札をする者は、同等品判定依頼書を令和４年７月２５日（月）１２時までに提出すること。

　　　なお、廃盤による後継品については依頼書の提出は必要ない。（ＦＡＸ可）

　　ク　入札に参加を希望する者は、公告と共に掲示されている縦型の入札書を使用されたい。

　　ケ　その他の項目については別紙による。

　　コ　不明事項等の問い合わせ先

　　　　中央会計隊契約科第１班　福井　　　　（TEL:03-3268-3111 内線:47558）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（FAX:03-5269-5135（直通））　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

2K0H11B00460

  1

グループ

21UD1A00222 EA      61.00

浴室用椅子

アスベル　５６３２５６　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

1

0001

21UD1A00222 EA       3.00

ポリッシャー用ブラシ

ヤマザキ　Ｅ－１３－Ｔ　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

2

0002

21UD1A00222 BG      20.00

洗濯ばさみ

ダイヤコーポレーション　マッチョピンチ７３３７２５７４　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

3

0003

21UD1A00222 EA      12.00

バスマット

アイリスオーヤマ　ＳＫＢＭ－６０３９　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

4

0004

21UD1A00222 BG      22.00

フック

スリーエム　ＣＭＢ－１１　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

5

0005

21UD1A00222 UN       1.00

クリーナー

アイリスオーヤマ　ＳＣＤ－１４１Ｐ－Ｂ　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

6

0006

21UD1A00244 PK      10.00

カラビナ

ＢＲＡＶＥＳＨＩＮＥ　１２ＫＮ　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

7

0001

21UD1A00245 EA      10.00

洗濯用洗剤

ライオン　２９５３１０　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

8

0001

21UD1A00245 EA     120.00

消臭剤（布用）

Ｐ＆Ｇ　９１０２５５　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

9

0002



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

2K0H11B00460

  2

グループ

21UD1A00245 EA     120.00

消臭剤（布用）（詰替用）

Ｐ＆Ｇ　６５８２３２　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

10

0003

21UD1A00245 PK      15.00

クロス

オーミケンシ　１００３　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

11

0004

21UD1A00245 PK      15.00

クロス

オーミケンシ　１００５　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

12

0005

21UD1A00245 PK      15.00

クロス

オーミケンシ　１００４　又は同等以上

中業支　補給班

調整先：安海２曹　内線：４７０７８

中業支

令和4年8月31日

13

0006

21UD1A10251 CN       1.00

ナベ頭小ねじ

トラスコ　Ｓ００５－０４４０　同等以上

中業支　営繕班

調整先；尾形　内線（４７０８４）

市ヶ谷

令和4年8月31日

14

0001

21UD1A10251 PC      10.00

鋼管くい（くい丸）

君岡鉄工　Φ２７．２　６００

中業支　営繕班

調整先；尾形　内線（４７０８４）

市ヶ谷

令和4年8月31日

15

0002

21UD1A10251 EA      10.00

枠式ターンバックル

トラスコ　ＴＴＢ－６Ｈ

中業支　営繕班

調整先；尾形　内線（４７０８４）

市ヶ谷

令和4年8月31日

16

0003

21UD1AE0263 EA       1.00

紙袋

シモジマ　００６１３８２０１

中業支　補給班

調整先：宮城事務官（内線４７１９２）

市ヶ谷

令和4年8月31日

17

0001

2K191A00012 SH       3.00

仕切り布

彩ｓｐ１２３０ｓネイビー同等品以上

警務隊本部

調整先　井口１曹　内線４７６１６

市ヶ谷

令和4年8月31日

18

0001



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

2K0H11B00460

  3

グループ

2K191A00012 SH       2.00

仕切り布

彩ｓｐ１２３１ｓグリーン又は同等品以上

警務隊本部

調整先　井口１曹　内線４７６１６

市ヶ谷

令和4年8月31日

19

0002

2K191A00014 SH       1.00

仕切り布

カーテン天国５１６２ブロンズグレー（遮光３級）同等品以上

警務隊本部

調整先　井口１曹　内線４７６１６

市ヶ谷

令和4年8月31日

20

0001

2K1Q1A01011 EA       1.00

標識トラロープ

エスコ　ＥＡ９８３ＤＲ－１１２同等以上

３０２保警中

調整先　藤田曹長　内線４７７５０

市ヶ谷

令和4年8月31日

21

0001

2K1Q1A01011 EA       2.00

標識トラロープ

エスコ　ＥＡ９８３ＤＲ－２１２同等以上

３０２保警中

調整先　藤田曹長　内線４７７５０

市ヶ谷

令和4年8月31日

22

0002

2K1Q1A01011 EA       2.00

ロープキャッチャー

エスコ　ＥＡ６２８Ｚ－１１３同等以上

３０２保警中

調整先　藤田曹長　内線４７７５０

市ヶ谷

令和4年8月31日

23

0003

2K1Q1A01011 EA       1.00

工具箱セット

ＲＩＮＧＳＴＡＲ　ＥＡ５０５ＫＡ－５Ｓ同等以上

３０２保警中

調整先　藤田曹長　内線４７７５０

市ヶ谷

令和4年8月31日

24

0004

2K761A00300 ST       1.00

ペーパータオル

キムワイプ＿ＥＡ９２９ＡＳ－４Ｂ同等以上

シ通団　付隊

調整先：深澤２曹　内線：４２０９７

市ヶ谷

令和4年8月31日

25

0001

2K761A00300 EA       4.00

カラビナ

ＥＳＣＯ＿ＥＡ６３８ＣＳ－１３同等以上

シ通団　付隊

調整先：深澤２曹　内線：４２０９７

市ヶ谷

令和4年8月31日

26

0002

2K761A00300 EA      34.00

アルコールタオル

大王製紙＿１１４２－０１７３又は大王製紙＿１１４２－００５９同等以上

シ通団　付隊

調整先：深澤２曹　内線：４２０９７

市ヶ谷

令和4年8月31日

27

0003



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

2K0H11B00460

  4

グループ

2K761A00300 EA       3.00

潤滑スプレー

クレ＿ＥＡ９２０ＫＡ－９同等以上

シ通団　付隊

調整先：深澤２曹　内線：４２０９７

市ヶ谷

令和4年8月31日

28

0004

2K761A00400 PR       9.00

メカニックグローブ

メカニックウエア＿ＥＡ３５３ＢＳ－６２Ａ又はメカニックウエア＿ＥＡ３５３ＢＴ－１５７Ａ同等以上

シ通団　付隊

調整先：深澤２曹　内線：４２０９７

市ヶ谷

令和4年8月31日

29

0001

2K761A00500 EA      10.00

ナフキン立

マイン＿Ｍ４０－１３７同等以上

シ通団　付隊

調整先：深澤２曹　内線：４２０９７

市ヶ谷

令和4年8月31日

30

0001

2K761A00500 CA       3.00

コーヒーフィルター

メリタジャパン＿ＰＥ－１４ＧＢＮ同等以上

シ通団　付隊

調整先：深澤２曹　内線：４２０９７

市ヶ谷

令和4年8月31日

31

0002

2K7K1A00020 EA       1.00

除草剤

ＴＯＭＳＯＮ除草剤　はやうち(MCP入)非農耕地用500ｍｌ又はヨーキ産業　グリホ４１MCP入り　同等以上

３０１映写中

調整先：山本　内線４７４２５

市ヶ谷

令和4年8月31日

7
32

0001

2K7K1A00020 EA       1.00

噴霧器

エスコ　ＥＡ１１５ＭＨ－３７　又は　トラスコ　ＴＦＤ０５Ｌ　同等以上

３０１映写中

調整先：山本　内線４７４２５

市ヶ谷

令和4年8月31日

7
33

0002

2K7K1A00020 EA       3.00

ＬＥＤライト

ＧＥＮＥＴＯＳ　ＲＸ－０２３ＤＳ　又は　エスコ　ＥＡ７５８ＳＢ－３２Ａ　同等以上

３０１映写中

調整先：山本　内線４７４２５

市ヶ谷

令和4年8月31日

7
34

0003

2K7K1A00025 EA       4.00

塩ビパイプ

クボタケミックス　ＶＵ２００Ｘ０．５Ｍ　同等以上

３０１映写中

調整先：山本　内線４７４２５

市ヶ谷

令和4年8月31日

35

0001

2K7K1A00025 EA      10.00

防護ネット

ＣＡＭＯ　ＰＲＭ１．８Ｘ３ＧＢ　同等以上

３０１映写中

調整先：山本　内線４７４２５

市ヶ谷

令和4年8月31日

36

0002



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

2K0H11B00460

  5

グループ

2K7K1A00025 EA       2.00

精密ドライバー

アネックス　３６０２　又は　ボンダス　４３８０　同等以上

３０１映写中

調整先：山本　内線４７４２５

市ヶ谷

令和4年8月31日

37

0003

2K7K1A00025 EA      12.00

フック

トラスコ　ＨＫＫ－２５０－Ｌ　同等以上

３０１映写中

調整先：山本　内線４７４２５

市ヶ谷

令和4年8月31日

38

0004

2K7K1A00025 EA      10.00

荷締ストラップ

エスコ　ＥＡ９８２ＢＡ－１３２　同等以上

３０１映写中

調整先：山本　内線４７４２５

市ヶ谷

令和4年8月31日

39

0005

2K7K1A00025 EA       5.00

荷締ストラップ

エスコ　ＥＡ９８２ＢＡ－１３３　同等以上

３０１映写中

調整先：山本　内線４７４２５

市ヶ谷

令和4年8月31日

40

0006

2K7K1A00025 EA       5.00

荷締ストラップ

エスコ　ＥＡ９８２ＢＡ－１３４　同等以上

３０１映写中

調整先：山本　内線４７４２５

市ヶ谷

令和4年8月31日

41

0007

2K7K1A00025 EA       3.00

コンテナ

エスコ　ＥＡ５０６ＡＢ－２７Ｄ　同等以上

３０１映写中

調整先：山本　内線４７４２５

市ヶ谷

令和4年8月31日

42

0008

2K7K1A00025 EA       3.00

ＬＥＤ作業灯

エスコ　ＥＡ８１５ＬＡ－５１　同等以上

３０１映写中

調整先：山本　内線４７４２５

市ヶ谷

令和4年8月31日

43

0009

‐　以　下　余　白　‐



別 紙 

 

１ 競争に参加する者に必要な事項 

（１）予算決算及び会計令（昭和２２年勅令１６５号）第７０条の規定に該当しない者であるこ

と。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得て

いる者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務

調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

（４）前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該

者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者で

ないこと。 

（５）原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得

ない事由を該当する省指名停止権者が認めた場合は、この限りでない。 

（６）第４号の「資本関係又は人的関係にある」場合とは、入札及び契約心得第３章第１２項第

２号に定める基準のいずれかに該当する場合をいう。 

（７）下請負を行わせる場合は、日本国内に所在する国内事業者に請け負わせるものとし、２次

下請負以下も同様とする。 

 

２ 入札の無効 

（１）第１項に示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札又は入札に関する条件

に反した入札 

（２）入札金額が明瞭でない入札及び入札者が誰であるか識別しがたい入札。 

（３）電報及び電話による入札。 

（４）暴力団排除に関する誓約に虚偽があった場合または契約に反する事態が生じた場合 

 

３ 違約金 

   落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契

約締結に応じないものとみなし、落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金として徴

収し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上の金額を違約金と

して徴収する。 



金 額 ￥ （税抜）

品　　　名 単位 数量 単　価 金　　額

納 入 場 所 令和4年8月31日

入札（契約）保証金

　上記の公告又は通知に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾

の上、入札見積りいたします。

　また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示された

暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

令和　　年　　月　　日

分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊

契約科長  牛崎真由美　　殿

住　　所 

会 社 名 

代表者名 

担　当　者 （TEL　　 　　　　　　）

免　　除 入札（見積）書有効期間

発行責任者 （TEL　　　　　 　　　）

陸上自衛隊市ヶ谷駐屯地 納　　　期

入　　札　　書

見　　積　　書

調達要求番号 21UD1A00222ほか 契約実施計画番号 2K0H11B00460

浴室用椅子ほか４２件　別紙内訳書のとおり

規　　　格

以下余白



№ 品名 規格 単位 数量 単価 金額 備考

1 浴室用椅子
アスベル　５６３２５６
又は同等以上 EA 61

2 ポリッシャー用ブラシ
ヤマザキ　Ｅ－１３－Ｔ
又は同等以上 EA 3

3 洗濯ばさみ
ダイヤコーポレーション
マッチョピンチ７３３７２５７４
又は同等以上

BG 20

4 バスマット
アイリスオーヤマ
ＳＫＢＭ－６０３９
又は同等以上

EA 12

5 フック
スリーエム　ＣＭＢ－１１
又は同等以上 BG 22

6 クリーナー
アイリスオーヤマ
ＳＣＤ－１４１Ｐ－Ｂ
又は同等以上

UN 1

7 カラビナ
ＢＲＡＶＥＳＨＩＮＥ
１２ＫＮ　又は同等以上 PK 10

8 洗濯用洗剤
ライオン　２９５３１０
又は同等以上 EA 10

9 消臭剤（布用）
Ｐ＆Ｇ　９１０２５５
又は同等以上 EA 120

10 消臭剤（布用）（詰替用）
Ｐ＆Ｇ　６５８２３２
又は同等以上 EA 120

11 クロス
オーミケンシ　１００３
又は同等以上 PK 15

12 クロス
オーミケンシ　１００５
又は同等以上 PK 15

13 クロス
オーミケンシ　１００４
又は同等以上 PK 15

14 ナベ頭小ねじ
トラスコ　Ｓ００５－０４４０
同等以上 CN 1

15 鋼管くい（くい丸） 君岡鉄工　Φ２７．２　６００ PC 10

16 枠式ターンバックル トラスコ　ＴＴＢ－６Ｈ EA 10

17 紙袋 シモジマ　００６１３８２０１ EA 1

18 仕切り布
彩ｓｐ１２３０ｓネイビー
同等品以上 SH 3

19 仕切り布
彩ｓｐ１２３１ｓグリーン
又は同等品以上 SH 2

20 仕切り布
カーテン天国５１６２
ブロンズグレー（遮光３級）
同等品以上

SH 1

小　　　計

内　訳　書
別 紙



№ 品名 規格 単位 数量 単価 金額 備考

21 標識トラロープ
エスコ
ＥＡ９８３ＤＲ－１１２
同等以上

EA 1

22 標識トラロープ
エスコ
ＥＡ９８３ＤＲ－２１２
同等以上

EA 2

23 ロープキャッチャー
エスコ
ＥＡ６２８Ｚ－１１３
同等以上

EA 2

24 工具箱セット
ＲＩＮＧＳＴＡＲ
ＥＡ５０５ＫＡ－５Ｓ同等以上 EA 1

25 ペーパータオル
キムワイプ
ＥＡ９２９ＡＳ－４Ｂ同等以上 ST 1

26 カラビナ
ＥＳＣＯ
ＥＡ６３８ＣＳ－１３同等以上 EA 4

27 アルコールタオル
大王製紙 １１４２－０１７３
又は大王製紙１１４２－００５９
同等以上

EA 34

28 潤滑スプレー
クレ＿ＥＡ９２０ＫＡ－９
同等以上 EA 3

29 メカニックグローブ

メカニックウエア
ＥＡ３５３ＢＳ－６２Ａ又はメカニッ
クウエアＥＡ３５３ＢＴ－１５７Ａ
同等以上

PR 9

30 ナフキン立
マイン Ｍ４０－１３７
同等以上 EA 10

31 コーヒーフィルター
メリタジャパン
ＰＥ－１４ＧＢＮ同等以上 CA 3

32 除草剤
ＴＯＭＳＯＮ除草剤　はやうち(MCP
入)非農耕地用500ｍｌ又はヨーキ産
業　グリホ４１MCP入り　同等以上

EA 1

33 噴霧器
エスコ　ＥＡ１１５ＭＨ－３７
又は　トラスコ　ＴＦＤ０５Ｌ
同等以上

EA 1

34 ＬＥＤライト
ＧＥＮＥＴＯＳ　ＲＸ－０２３Ｄ
Ｓ　又は　エスコ　ＥＡ７５８Ｓ
Ｂ－３２Ａ　同等以上

EA 3

35 塩ビパイプ
クボタケミックス
ＶＵ２００Ｘ０．５Ｍ
同等以上

EA 4

36 防護ネット
ＣＡＭＯ
ＰＲＭ１．８Ｘ３ＧＢ
同等以上

EA 10

37 精密ドライバー
アネックス　３６０２　又は
ボンダス　４３８０　同等以上 EA 2

38 フック
トラスコ　ＨＫＫ－２５０－Ｌ
同等以上 EA 12

39 荷締ストラップ
エスコ
ＥＡ９８２ＢＡ－１３２
同等以上

EA 10

40 荷締ストラップ
エスコ
ＥＡ９８２ＢＡ－１３３
同等以上

EA 5

小　　　計

内　訳　書



№ 品名 規格 単位 数量 単価 金額 備考

41 荷締ストラップ
エスコ
ＥＡ９８２ＢＡ－１３４
同等以上

EA 5

42 コンテナ
エスコ
ＥＡ５０６ＡＢ－２７Ｄ
同等以上

EA 3

43 ＬＥＤ作業灯
エスコ
ＥＡ８１５ＬＡ－５１
同等以上

EA p

以下余白

小　　　計

合　　　計

内　訳　書



分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊　中央会計隊　
契 約 科 長 　牛崎　真由美 殿

住　　　   所

会　 社　 名

代表者氏名

発行責任者 連絡先
担 　当　 者 連絡先

   下記の応札（見積）予定物品が調達要求物品と同等であるかを判定願います。

計画実施番号 調達要求番号

添付書類：
（カタログ等諸元が判断可能なもの）

殿

分任出負担行為担当官　陸上自衛隊
中央会計隊　契約科長　牛崎　真由美

上記応札（見積）予定物品について、次のとおり判定する。

承認する。
判　定　： 同等品として

承認しない。

上記申請について、次のとおり確認した。

要求元の所見を確認した。 仕様及び物品番号・品名との適合を確認した結果
同等品として（認める・認めない）

確認年月日： 確認年月日：
確認者所属・階級・氏名：

同　等　品　判　定　依　頼　書

令和４年 　月 　日

記

分任物品管理官等記入欄 要求元記入欄

（注）押印を省略する場合には担当者名及び連絡先を記載すること。

同 等 品 判 定 結 果 通 知 書

品  名 仕様書 カタログ品名 同等品製品名

令和４年 　月 　日



 

契約手続における押印等の省略について 

 

 

 日頃より中央会計隊契約科の調達案件につきまして、御協力をいただきありがとうございま 

す。 

この度、令和３年度から実施している契約手続きにおける押印等の省略について、従来の要領

を下記のとおり一部変更（記入例を追加）しましたのでお知らせします。 

 

 

記 

 

 

１ 従来どおり押印が必要な書類 

  契約書（なお、割印は不要） 

 

２ 押印を省略できる書類 

  契約書以外の書類 

 

３ 押印省略時の記入要領 

 契約書以外の書類への押印を省略する場合は、発行責任者並びに担当者の氏名及び連絡先 

（電話番号）を記入願います。記入要領については、記入例を参照ください。 

 なお、記載された連絡先には、必要に応じ、当方から連絡させていただく場合がございま 

す。 

 

４ 記入例 

  住   所：東京都〇〇区〇〇〇〇 

  会 社 名：株式会社 〇〇〇〇〇 

  代 表 者：代表取締役 〇〇  〇〇 

  発行責任者：□□ □□（連絡先〇〇－〇〇〇〇－□□□□） 

  担 当 者：△△ △△（連絡先〇〇－〇〇〇〇－△△△△） 

 

５ その他 

従来どおり押印を省略しない場合は、発行責任者及び担当者の氏名及び連絡先の記入は不要 

です。 

 

以上 


